ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД  ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 28 » июня 2022г.                                                                              № 26

Об утверждении Комплексного плана-графика мероприятий,

направленного на избавление от визуального мусора

и создания привлекательного облика территории

городского округа «город Избербаш» на 2022-2023гг.

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды», организации выполнения работ,

направленных на избавление от визуального мусора и создания

привлекательного облика территории городского округа «город Избербаш»,

во исполнение пункта 2.2. Протокола Всероссийского селекторного

совещания по вопросу реализации в субъектах Российской Федерации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» от

13.06.2017г. №410-ПРМ-АЧ, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Комплексный план-график мероприятий, направленный

на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика

территории городского округа «город Избербаш» на 2022-2023 годы,

согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа «город Избербаш» в разделе «Городская

среда».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа

«город Избербаш»      М.К.Исаков

Приложение №1

к постановлению главы

городского округа «город Избербаш»

« 28 » июня 2022г. № 26

Комплексный план-график

мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора

и создания привлекательного облика территории городского

округа «город Избербаш» на 2022-2023 годы

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Инвентаризация (проверка,

исследование) качества городской

среды с точки зрения соответствия

вывесок, размещенных на фасадах

зданий, особенно в центральных

частях города, а также используемых

рекламных конструкций, нормам

федерального законодательства,

утвержденным Правилам

благоустройства.

в течение

2022-

2023гг.

отдел земельных и

имущественных

отношений

администрации, отдел

архитектуры и

строительства,

административная

комиссия

2. Приведение наружной рекламы на

зданиях, имеющих статус культурного

наследия в соответствии со ст.35.1 ФЗ

от 25.06.2002г. №73-Ф3 «Об объектах

культурного наследия (памятников

истории культуры) народов

Российской Федерации», п.п.3.1. ст.19

от 13.03.2006г. №38-Ф3 «О рекламе».

в течение

2022-

2023гг.

отдел земельных и

имущественных

отношений

администрации, отдел

архитектуры и

строительства, отдел

культуры

3. Выявление вывесок и

информационных конструкций, не

соответствующих требованиям Правил

благоустройства.

постоянно отдел земельных и

имущественных

отношений

администрации,

административная

комиссия

4. Разработка и внедрение системы

навигации (комплекс знаков,

указателей, схем, обеспечивающих

удобство ориентирования для местных

жителей и гостей города).

до декабря

2022г.

отдел земельных и

имущественных

отношений

администрации, отдел

архитектуры и

строительства

5. Проведение информационно-

разъяснительной работы с населением

и предпринимателями, интересы

которых будут затронуты в ходе

проведения вышеуказанной работы.

в течение

реализации

плана-

графика

отдел земельных и

имущественных

отношений

администрации,

местные средства

массовой информации